
Asijská studia: Vietnamistika
Vítejte na vizitce bakalářského studijního programu Asijská
studia: Vietnamistika.
Veškeré informace pro uchazeče o studium najdete níže (po
rozkliknutí jednotlivých položek +).
Studijní program se v akademickém roce 2024/2025 neotevírá.

Obecné informace o studijním programu

forma a typ studia: prezenční bakalářské (To znamená, že
do školy budete pravidelně docházet dle rozvrhu, a to
standardně 3 roky.) Dálkově, distančně ani online tento
program studovat nelze.
kombinovatelnost:  samostatné,  sdružené  nebo
dvouspecializační studium (to znamená, že tento program
můžete studovat jako jediný na naší fakultě nebo jej
můžete  studovat  formou  sdruženého  studia  s  dalším
studijním programem (nebo specializací) na FF UK, který
to nevylučuje. Přihlášku na každý z programů si musíte
podat samostatně a o tom, že budete zvolené programy
studovat formou sdruženého studia, informujete studijní
referentku až u zápisu ke studiu.)

s čím nelze kombinovat: s programy se zaměřením na
vzdělávání vyučovanými na FF UK a dále nelze tento
program  studovat  mezifakultně  (tj.  formou
sdruženého studia s programem na jiné fakultě)

přijetí s upuštěním od přijímací zkoušky: nelze
vstupní  znalost  jazyka:  znalost  vietnamštiny  se
nevyžaduje;  uchazeč  v  rámci  písemné  části  zkoušky
absolvuje test z angličtiny
důležité odkazy:

Obecné podmínky a základní dokumenty o přijímacím
řízení
Podrobné  informace  k  přijímacímu  řízení  na
bakalářské studijní programy

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/asijska-studia/vietnamistika/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/


Termíny přijímacích zkoušek
Studijní plány

Ústav asijských studií

• Web ÚAS
• Facebook ÚAS

• Web „Vietnamistika“ FF UK
• Facebook „Vietnamistika“ FF UK

• Prezentace studijního programu DOD 2022
• Videozáznam Dne otevřených dveří 2022

Proč studovat u nás

Vzhledem k početné vietnamské menšině v ČR je zde společenská
potřeba  osob,  které  ovládají  vietnamštinu,  mají  kulturně-
historické povědomí o Vietnamu a disponují přesahem do jiné
vědní oblasti. Studium programu Asijská studia se specializací
vietnamistika zahrnuje jak obecný úvod do areálových studií,
tak  problematiku  Vietnamu  (jazyk,  literaturu,  dějiny  a
kulturu) v rámci jihovýchodní Asie. Díky intenzivnímu kurzu
vietnamského jazyka, který je nedílnou součástí studia, jsou
absolventi schopni samostatně pracovat s moderní vietnamštinou
v psané i mluvené podobě. Absolventi dále získají přehled o
problematice  interkulturní  komunikace  se  zaměřením  na
specifika vietnamské kultury v širším regionálním kontextu.
Asijská studia se specializací vietnamistika jsou studijním
programem sdruženým či dvouspecializačním (dříve dvouoborové),
studium probíhá v kombinaci s další specializací asijských
studií či libovolným dalším studijním programem.
Studijní  program  je  koncipován  tak,  že  vytváří  ideální
podmínky jak pro začátečníky ve studiu vietnamštiny, tak i pro
plnohodnotné studium rodilých mluvčích.
V rámci studia lze absolvovat široké spektrum kurzů nabízených
na FF, z nichž některé jsou v českém kontextu unikátní (např.
kurz thajštiny či barmštiny).
Studenti mohou absolvovat praktické stáže či studijní pobyty v
zahraničí.

Počty přihlášených a přijatých ke studiu v minulých letech

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/harmonogram/#BC
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://uas.ff.cuni.cz
https://www.facebook.com/uas.ff.cuni/
https://vietnam.ff.cuni.cz/
https://www.facebook.com/vietnamFFUK/
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2022/01/2022_Vietnamistika.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=8tOyHSfLXms&list=PL4hnbqNUUmgTZG_Vz4sY7u3rd0i7ifUBj&index=36


ROK

PŘEDPOKLÁDANÝ

POČET

PŘIJÍMANÝCH

PŘIHLÁŠENÝCH PŘIJATÝCH

MINIMÁLNÍ

POČET BODŮ

NUTNÝ PRO

PŘIJETÍ

ZAPSANÝCH

KE STUDIU

2024/25 – – – – –

2023/24 – – – – –

2022/23 15 20 15 53 11

2021/22 – – – – –

2020/21 18 18 5

bez

přijímací

zkoušky

4

2019/20 – – – – –

2018/19 – – – – –

2017/18 10 16 10 50 9

2016/17 – – – – –

2015/16 10 25 10 61 7


